

VASAPARKEN FÖRSLAGSSKISS 2018-10-12

Entrétorget

Torget blir parkens huvudentré och skall fungera som samlingspunkt och mötesplats. Form- och materialmässigt ska torget korrespondera med Terminaltorget och Stationstorget. Möjligheten att rymma informationstavla med buss- och tågavgångar utreds liksom eventuell placering av Berguven samt lekskulpturer.

Parkens grönska sprider sig ut på torget i och med träd och en upphöjd planteringsyta med sittbar kant. Torget förbereds med dragning av el och vatten för eventuell framtida kioskbyggnad.

Torget ska ha en funktionsbelysning samt effektbelysning av träd och den upphöjda planteringsytan.

Material som finns inköpt inventeras och används.

Gradänger

Höjdskillnaden mellan entrétorget och parken tas upp med sittgradänger. Nedanför gradängerna skapas en gräsyta för möjlighet till mindre evenemang eller boule-spel. En bouleplan markeras ut med friser i stensmjölet. I gradängerna fälls också trappor in för att ta sig mellan torgytan och evenemangsytan.

Gångar i stensmjöl alt. asfalt med ytning

Gångar knyter ihop entrétorget med den befintliga Vasaparken och vidare upp mot stadsparken och Lugnet. Längs med gångarna skapas platser för möten med bänkar utplacerade.

Längst i väster skapas en gång som tillgänglighetsanpassas från torgytan och vidare ner mot bron där den ansluter till stråken från evenemangsytan. Gångarna dimensioneras för att klara driftsfordon för drift av pumpen i anslutning till bron och en fris av kantstål, gatsten eller betongmarksten skiljer dem från gräsytan.

Aktivitetsväggen

Stödmuren som anläggs för att ta upp höjdskillnaden nyttjas för att skapa en aktivitetsvägg som rymmer lek, rutschkana och bouldring. Utformning av boulderväggen skall utföras i samarbete med lokala klätterföreningar.

Ytan ovanför muren skall utformas säkert sätt med räcke/plank och planteringar.

Planteringsytor

Slänterna ner mot gräsytan planteras med tåliga buskar och perenner. Lutningen varierar mellan 1:3-1:4. Växtkompositionen ska bygga på stora svepande sjök. Växtmaterialet ska bidra till årstidsvariationen i parken, och växtmaterial med olika blomningstid och vackra höstfärger väljs. Växtmaterialet ska också gynna pollinatörer.

Aktivitetsyta under bron

Ytan under bron kantas av trädäck på båda sidor och i mitten skapas en yta för parkour och utegym. Utrustningen för parkour ska ges en skulpturell och estetiskt tilltalande gestaltning, och kan med fördel utföras i material och form som anknyter till Faluns historia. Vid utformningen bör samarbete och dialog med föreningar som utövar parkour utföras. Om möjligt kan delar av ytan rymma utegym även anpassat för äldre.

Hela ytan skall ges god belysning för att skapa en trygg plats, och parkourutrustningen effektbelyses för att skapa ett intressant blickfång då det är mörkt.

Material och utrustning ska tåla att översvämmas i korta perioder.

Befintliga Vasaparken

Behåller sin utformning med tillkommande vatten och nya stensmjölgångar. Möjligheten att placera ut bänkar, bord, slacklines och hängmattor utreds.

Trädrader längs Korsnäs vägen

Befintlig trädrad ses över och måste eventuellt flyttas ner i slänten för att kunna driftas på ett säkert sätt. Trädraden förlängs söder om bron, där blir det viktigt att se över avstånd till väg och mellan träd för att skapa möjlighet för säker framtida drift. Trädraden bidrar med en tydlig riktning och entré till Falu centrum och en inramning av parken, samt har en luftrenande effekt.

Vattnet

Möjlighet att plocka fram bäcken som kulverterats nordöst om parken utreds. Om möjligt får den slingra sig genom den befintliga delen av Vasaparken för att samlas i en damm där befintlig gång- och cykelväg möter den nya gången genom parken. Dammen skall utformas med natursten och växtmaterial som klarar att den i perioder har lite eller inget vatten stående. Bräddning sker till anlagd rännal som fortsätter längs med gången ner i parken, och bräddavlopp placeras strax innan bron.